
UCHWAŁA NR VIII/215/2024 

RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właściciela nieruchomości, obowiązującej na terenie Gminy Nakło nad Notecią 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r poz. 1465, poz. 1572), w związku z art. 6n ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz 399, poz. 1717) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji  o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właściciela nieruchomości zamieszkałych, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

2. Deklarację, o której mowa w ust.1, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią osobiście, drogą korespondencyjną lub elektroniczną. 
§ 2. W przypadku składania deklaracji drogą elektroniczną określa się, iż: 

1. format elektroniczny określony jest w formacie PDF, XML; 
2. deklaracja może być przesyłana z wykorzystaniem elektronicznej Platformy Usług Administracji 

Publicznej, zwanej ePUAP lub skrzynki e-doręczeń. 
3. deklaracja powinna być opatrzona bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za 

pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 2016r. o usługach 
zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (Dz.U.z 2024 r. poz. 1725) lub podpisem potwierdzonym 
profilem zaufanym ePUAP, w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005r. o informatyzacji działalności 
podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz.U.z 2024r. poz.1557, poz. 1222, poz. 1717). 
§ 3. 1. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości zobowiązany jest złożyć 

deklarację w Urzędzie Miasta i Gminy w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, 

w którym nastąpiła zmiana. 

2. Właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć deklarację w Urzędzie Miasta i Gminy w Nakle 
nad Notecią w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub 
powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXVII/607/2020 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 26 listopada 

2020 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właściciela nieruchomości, obowiązującej na terenie Gminy Nakło nad Notecią 

Id: 214A1D76-50EE-426E-9EB3-A14F27474F77. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wiśniewski 

 

Id: 214A1D76-50EE-426E-9EB3-A14F27474F77. Podpisany Strona 2



  

 

 

 

 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

 

Deklarację należy wypełnić czytelnie, komputerowo lub ręcznie, drukowanymi literami. 

*Podanie danych nie jest obowiązkowe. 

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 poz. 399, 

ze zm.) 

Składający: Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, na terenie Miasta i Gminy Nakło nad 

Notecią, przez których rozumie się także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki 

organizacyjne i  osoby posiadające nieruchomości  w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty 

władające nieruchomością.    

Termin składania: 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub do 10 dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana, opłatę w zmienionej wysokości uiszcza się za 

miesiąc, w  którym nastąpiła zmiana. 

Miejsce składania 

deklaracji: 

Urząd Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, ul. Ks. P. Skargi 7, 89-100 Nakło nad Notecią. 

 

  

I. CEL ZŁOŻENIA DEKLARACJI (zaznaczyć właściwe pole)   

□ pierwsza deklaracja 1                                                        data powstania obowiązku opłaty ___ -___ -_______ 

□ zmiana danych zawartych w deklaracji 2                         data powstania zmiany _____ -_____ -_______  

    □  korekta deklaracji 3                                                          data powstania korekty _____ -_____ -_________  

 

Uzasadnienie konieczności złożenia deklaracji/przyczyna zmiany deklaracji/przyczyna korekty deklaracji * 

  

  

 

 

 

  

II. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 

   Miejscowość 

  

  

Ulica Nr domu   Nr lokalu  

  

Kod Pocztowy Poczta 

 

 

III. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI (zaznaczyć właściwe pole)   

□ właściciel, posiadacz nieruchomości 

□ współwłaściciel, współposiadacz nieruchomości 

□ zarządca, zarząd nieruchomości wspólnej 

□ inny podmiot władający nieruchomością 

IV. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

 1. Osoba fizyczna  

 Nazwisko   

 

 

 

Imię    PESEL   

  

 

 

 Nr telefonu * 

 

 

  Adres e-mail * 

  

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/215/2024
Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią
z dnia 19 grudnia 2024 r.

Id: 214A1D76-50EE-426E-9EB3-A14F27474F77. Podpisany Strona 1



 

 2. Pozostałe podmioty  

 Pełna nazwa, pieczęć    NIP  REGON   

  

Nr telefonu * Adres e-mail *   

  

Osoba upoważniona do reprezentowania   

  

  

V. ADRES ZAMIESZKANIA/SIEDZIBY  (jeśli jest inny niż adres nieruchomości w część II)  

    Miejscowość   Ulica Nr domu 

 

Nr lokalu 

    Kod pocztowy   Poczta 

   Gmina Powiat   Województwo 

VI. ADRES DO KORESPONDENCJI (jeśli jest inny niż adres nieruchomości  w część II) 

 Miejscowość   Ulica Nr domu 

 

Nr lokalu 

 Kod pocztowy   Poczta 

Gmina Powiat   Województwo 

 

VII. INFORMACJE DOTYCZĄCE ODPADÓW ULEGAJĄCYCH BIODEGRADACJI   

Oświadczam, że nieruchomość wskazana w części II jest nieruchomością jednorodzinną, wyposażoną 

w  kompostownik spełniający wymagania w obowiązującym regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Nakło nad Notecią, w którym są kompostowane bioodpady. 4  

□ TAK                     □ NIE 

VIII. WYSOKOŚĆ OPŁATY MIESIĘCZNEJ ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI   

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części II zamieszkuje łącznie   _______   mieszkańców. 

Id: 214A1D76-50EE-426E-9EB3-A14F27474F77. Podpisany Strona 2



Liczba mieszkańców  

z pełną opłatą 
 Stawka opłaty (zł) 5 

Stawka opłaty 

uwzględniająca 

ulgę z tytułu  

kompostowania 

bioodpadów (zł) 5 

 
Wysokość opłaty (zł) 

 

  x  lub   =  
 

 

Liczba mieszkańców  

z obniżoną opłatą6  Stawka opłaty (zł) 5 

Stawka opłaty 

uwzględniająca 

ulgę z tytułu  

kompostowania 

bioodpadów (zł) 5 

 
Wysokość opłaty (zł) 

 

  x  lub   =  
 
 

         Razem (zł) 

       
 

IX. INFORMACJA O ZAŁĄCZNIKACH 

Właściciele nieruchomości o zabudowie wielorodzinnej (np. wspólnoty mieszkaniowe, spółdzielnie) winni do złożonej 

deklaracji dołączyć wykaz zawierający informację nt. ilości lokali mieszkalnych w budynku mieszkalnym wraz 

z podaniem liczby osób zamieszkałych w poszczególnych lokalach mieszkalnych. Załącznik do deklaracji. 

 

X. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  

Oświadczam, że na terenie nieruchomości której dotyczy niniejsza deklaracja, sposób gospodarowania odpadami 

komunalnymi jest zgodny z zapisami Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nakło nad 

Notecią. Ponadto oświadczam, że podane dane są zgodne ze stanem faktycznym.  

 

Data złożenia deklaracji    Czytelny podpis składającego deklarację; pieczątka  

  

OBJAŚNIENIA 
1. Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca.  
2. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.  
3. Korekta deklaracji – koryguje uprzednio złożoną deklarację. Podmiotowi przysługuje takie prawo na mocy art. 81 

ordynacji podatkowej.  

4. Oświadczenie, że nieruchomość jednorodzinna jest wyposażona w kompostownik pozwala na częściowe 

zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości ustalonej w obowiązującej uchwale 

Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią w sprawie ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. W razie stwierdzenia, że właściciel nieruchomości, który złożył informację o posiadaniu 

kompostownika przydomowego i kompostowaniu w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne  

a) nie posiada kompostownika przydomowego, lub  

b) nie kompostuje bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, lub 

Id: 214A1D76-50EE-426E-9EB3-A14F27474F77. Podpisany Strona 3



c) uniemożliwia Burmistrzowi Miasta i Gminy, lub upoważnionej przez niego osobie dokonanie oględzin 

nieruchomości, w celu weryfikacji zgodności informacji ze stanem faktycznym,  

Burmistrz Miasta i Gminy stwierdza, w drodze decyzji, utratę prawa do zwolnienia. Ponowne skorzystanie ze 

zwolnienia może nastąpić nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od dnia, w którym decyzja o utracie prawa do 

tego zwolnienia stała się ostateczna i wymaga złożenia nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi.  

5. Stawka obowiązująca wg. aktualnej uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

6. Dotyczy piątej i każdej następnej osoby, zamieszkujących tę samą nieruchomość jednorodzinną lub jeden lokal 

mieszkalny w budynkach wielolokalowych. 

 

POUCZENIE 

1. Zgodnie z art. 6m ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 399, z póź.zm.) właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Burmistrza Miasta i Gminy deklarację 

w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. 

2. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć deklaracje do 10 dnia następującego 

po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty. Opłatę 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła 

zmiana. 

3. W przypadku nie złożenia deklaracji w terminie określonym w pkt 1 i 2 niniejszego pouczenia albo uzasadnionych 

wątpliwościach co do danych zawartych w deklaracji, Burmistrz Miasta i Gminy określi w drodze decyzji 

wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki. 

4. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się bez wezwania zgodnie z Uchwałą Rady Miejskiej 

w Nakle nad Notecią w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

5. Sposób zbierania oraz kompostowania odpadów będzie podlegał bieżącej kontroli. Jeżeli właściciel nieruchomości 

nie wypełni obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, ustala się na podstawie decyzji 

podwyższoną miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 

nieruchomości, w wysokości dwukrotnej stawki określonej w Uchwale rady Miejskiej w Nakle nad Notecią w 

sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

6. W przypadku niewpłacenia w obowiązujących terminach kwoty wynikającej z niniejszej deklaracji lub wpłacenia 

jej w niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę prawną do wystawienia tytułu wykonawczego, 

zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. 

z  2023 r. poz. 2505, z póź.zm.). W sprawach dotyczących opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi  stosuje się przepisy ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja Podatkowa (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 2383, z póź.zm.), z tym że uprawnienia organów podatkowych przysługują Burmistrzowi Miasta i Gminy 

Nakło nad Notecią. 

7. Niniejszą deklarację należy złożyć: 

a) pisemnie w Urzędzie Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, ul. Ks. P. Skargi 7, 89-100 Nakło nad Notecią,  

b) listownie za pośrednictwem operatora pocztowego wysyłając na adres Urzędu Miasta i Gminy Nakło nad 

Notecią, ul. Ks. P. Skargi 7, 89-100 Nakło nad Notecią  

c) elektronicznie za pośrednictwem platformy ePUAP 

d) elektronicznie za pośrednictwem platformy e-doręczeń na adres: AE:PL-60854-86924-RWWBA-25 

Id: 214A1D76-50EE-426E-9EB3-A14F27474F77. Podpisany Strona 4



 

KLAUZULA INFORMACYJNA DOTYCZĄCA PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH 
 

Zgodnie z art.13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO), informuje Pana/Panią, że: 

1. Administratorem przetwarzanych Pana/ Pani danych osobowych przez Urząd Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią 

jest: 

Burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią 

ul. Ks. Skargi 7, 89-100 Nakło nad Notecią;  

2. Dane osobowe przetwarzane są na podstawie art. 6 ust. 1 pkt c Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO) 

w  zw. z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 

399) oraz ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. 2019 poz. 1579) celem spełnienia wymogów prawnych. Niepodania danych 

osobowych sprawia pozostanie wniesionej sprawy bez rozpatrzenia; 

3. Dane osobowe przetwarzane będą przez okres niezbędny przewidziany dla sprawy. 

4. Dane osobowe nie będą przekazywane do państw trzecich oraz nie będą użyte do zautomatyzowanego 

profilowania; 

5. Dane osobowe będą powierzone na podstawie umowy powierzenia podmiotowi odbierającemu odpady oraz 

udostępnione organom państwa na podstawie prawa powszechnego; 

6. Posiada Pan/Pani prawo do: żądania dostępu do danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia 

przetwarzania; wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, a także o prawie do przenoszenia danych; wniesienia 

skargi do Urzędu Ochrony Danych; 

7. Inspektorem Ochrony Danych jest: Arnold Paszta iod@umig.naklo.pl 

  

Id: 214A1D76-50EE-426E-9EB3-A14F27474F77. Podpisany Strona 5

mailto:iod@umig.naklo.pl


 

ZESTAWIENIE LOKALI MIESZKALNYCH W BUDYNKU WIELOLOKALOWYM 

Lp. Nr lokalu Ilość osób zamieszkałych Ilość osób zamieszkałych po zmianie 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

__________________                                                         ___________________________________________ 

Data wystawienia:                                                                 Czytelny podpis osoby sporządzającej zestawienie 

Załącznik do deklaracji

Id: 214A1D76-50EE-426E-9EB3-A14F27474F77. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Ustawa z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 
r. poz. 399, poz. 1717) w art. 6n stanowi, że Rada Miejska w Nakle nad Notecią ma obowiązek, w 
drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, uwzględniając konieczność zapewnienia 
prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, określić 
wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości. 

Podjęcie niniejszej uchwały ma zasadnicze znaczenie dla prawidłowego funkcjonowania 
systemu gminnej gospodarki odpadami komunalnymi, ponieważ złożona przez właściciela 
nieruchomości deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, a zebrana 
opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowiąca dochód gminy musi pokryć koszty 
funkcjonowania gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.  

Zmodyfikowano formularz deklaracji poprzez rozszerzenie form złożenia deklaracji 
poprzez skrzynkę e-doręczeń, rozszerzenie przyczyn złożenia deklaracji, uproszczenie i 
zwiększenie czytelności formularza deklaracji oraz wprowadzenie załącznika do deklaracji. 
Wypełnienie załącznika będzie obowiązkowe przy składaniu deklaracji dla nieruchomości 
zamieszkałych wielolokalowych. Pozwoli to na ułatwienie weryfikacji poprawności naliczania 
opłat a także usprawnienie kontroli prawidłowej segregacji odpadów komunalnych.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 
 
 Przewodniczący Rady Miejskiej  

 
  

Paweł Wiśniewski  
 
 

Id: 214A1D76-50EE-426E-9EB3-A14F27474F77. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



